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ER PETROL SH.P.K
NIPTI L32607401L

Pasqgyrat

Financiare te Vitit 2014

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

51.008.585

26.106.766

Aktivet monetare

30.735.044

17.004.500

> Banka

29.052.414

12.719.081

> Arka

1.682.630

4.285.419

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

4.936.905

1.050.222

> Kiliente

4.936.905

950.222

> Debitore,Kreditore te tjere

100.000

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

15.336.636

8.052.044

> Lendet e para

> Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

15.336.636

8.052.044

vViivi]v]v

Meteriale

> Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurira

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Parapagime dhe shpenzime te shtyra

>

AKTIVET AFATGJATA

763.250

1.770.762

Investimet financiare afatgjata

0

> Pjesmerrje ne shogeri te tjera

Aktive afatgjata materiale

763.250

1.017.667

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

763.250

1.017.667

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

(= I I )

Aktive afatgjata ne proces

0

TOTALI AKTIVEVE (I1+1)

51.771.835

Administrator
Samir Resuli




ER PETROL SH.P.K
NIPTI L32607401L

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2014

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

9.263.014

18.122.972

1

Derivativet

2

Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

> Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

3

Huat dhe parapagimet

9.263.014

18.122.972

> Te pagushme ndaj furnitoreve

5.944.267

16.353.117

Te pagushme ndaj punonjesve

646.573

201.472

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

103.788

69.192

Detyrime tatimore per TAP-in

2.600

5.000

Detyrime latimore per tatim fitimin

2.338.905

1.027.729

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

226.880

466.462

Detyrime fatimore per Aksizen

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

vivivivi]v]|Vvi]v ]V

Parapagime te arketura

> Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Hua bankare

Huamarje te tjera afatgjata

w

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (l+)

9.263.014

18.122.972

KAPITALI

42.508.821

9.754.556

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100.000

100.000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Ooio|N|joOjO|~IWIN]=

Fitimet e pa shperndara

9.654.556

10

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

32.754.265

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+H+1i)

51.771.835

X




ER PETROL SH.P.K

NIPTI L32607401L Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Perludha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 405.460.728 104.370.337
2 {Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 40.807.807
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 o
4 |Materialet e konsumuara 399.437.894 91.904.435
5 |Kosto e punes 5.314.518 1.335.048
Pagat e personelit 4.554.000 1.144.000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 760.518 191.048
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 254.417
7 |Shpenzime te tjera 2.694.458 405.430
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 407.701.287 83.644.913
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 38.567.248 10.725.424
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara '
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 20.838 1.861
121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 19.731 1.861
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 1.107
124 Te ardhura dhe shpenzime te ijera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 20.838 1.861
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 38.588.086 10.727.285
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5.833.820 1.072.729
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 32.754.265 9.654.556
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
18 Humbje e jashzakoneshme
19 Fitimi (humbja totale e vitit financjar (16 - 18 ) 32.754.265 9.654.556

Administrator

ER PETROL
shpk




ER PETROL SH.P.K

NiPTI L32607401L
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 2014 - METODA INDIREKTE
PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI Raportuese Paraardhese
1 FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a Fitimi Neto 32.754.265 10.727.285
b Rregullime per: (1-4) 254.417
1 - Amortizimin ( +) 254.417
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +)
3 - Te ardhura nga investimet ( - )
4 - Shpenzime per interesa _ (+)
5 - Te ardhura te tjero jo monetare
6 - Shpenzime te shtyra 0
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
¢ aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera P SN i
d Rritje / renie ne tepricen e inventarit -7.284.592 -8.052.044
e Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 8.859.958 18.122.972
f Rritje / renie ne tatimin mbi fitimin e paguar 0 -1.072.729
Mjete Monetare neto te perfituara nga e R Rty L
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) : 12977;%49 '
i FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE
a Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 -1.770.762
c Te ardhura nga shitja e paisjeve 753.095
d Interesi | arketuar
e Dividentet e arketuar
f Aqt jo te Trupezuara
Mijete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) - 753.095 --1.770.762
il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 100.000
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata
c Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0
d Dividentet e paguar
f Pagesa principalit te huave aftagjate 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) 0} - 100.000
IV |Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 13.730.544 17.004.500
V  |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 17.004.500 0
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 30.735.044 17.004.500

Administrator
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ER PETROL SH.P.K
NIPTI L32607401L
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

A . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Piasje Informatike 1.017.667 1.017.667
2 |AQT ne proces 753.095 753.095 0
TOTALI 1.017.667 0 0 1.017.667
Amortizimi A.A.Materiale 2014
A . Gjendje . Giendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Piasje Informatike 0 254.417 254.417
2 |AQT ne proces
TOTALI 0 254.417 0 254.417
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
ran] . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Piasje Informatike 1.017.667 0 254.417 763.250
2 |AQT ne proces 753.095 753.095 0
TOTALI 1.017.667 0 254.417 763.250

Administrator
Samir Resuli

ER PETROL
sh.pk



ER PETROL SH.P.K

NIiPTI L32607401L
Né Leké
PASQYRA ANALITIKE E TE ARDRURAVE
TE ARDHURAT L’l\tlaug'::;sle Stalt(;:f,ljror Wil 20
1 |Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100 405.460.728 104.370.337
a}|_Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 405.460.728 104.370.337
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 40.807.807 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042 40.807.807
c) {Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né .
proges : 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500 20.838
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatglata 77 11600
I) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 446.289.373 104.370.337

Page 1

Administrator
Samir Resuli
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Analiza e shpenzimeve te periudhes

ER PETROL SH.P.K
NIPTI L32607401L
GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2014
Nr Nr PERIUDHA
rend llog EMERTIMI 2014 2013
SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT E TE TJERA . 407.701.287| ' = 93:644.913
1 Materiale te para dhe materiale te tiera
6035 |Ndryshimi | gjendjes ( + ose - ) -7.284.592 -8.052.044
605  |Blerje/Shpenzime mallrash,sherbimesh 406.722.486 99.956.479
Shuma 1 399.437.894|  91.904.435
3 Furnitura , nentrajtime dhe sherbime
604  [Blerje energje,avull,uje (faturat e energjise elektrike, KESH) 414.338 72.028
608 Blerje/shpenzime te tjera, kancelari etj
611 Sherbime komisione ne shitjie
613 |Qera 1.200.000
615 Mirembaijtje e Riparime
616 [Sigurime
618 Shpenzime te tjera 512.442 232.832
626 |Shpenzime postare dhe telkomunikacioni(fatura telefoni) 110.857 11.970
628 |Sherbime bankare 11.916
Shuma . 12.249.553|" © | 316.830|
4 Shpenzime per_personelin
641 Pagat e personelit 4.554.000 1.144.000
644  |Kuotat e sigurimeve shendesore+shogerore 760.518 191.048
Shuma 5314518 '1.335.048
5 Tatime , taksa e derdhje te ngjajshme
6323 |Taksa , Tarfa Doganore
633 Aksiza
634  |Taksa dhe tarifa vendore, (taksa pastrimi, gjelberimie etj) 140.855 88.600
Shuma | 140.855] ' 88.600
6 Shpenzime te tiera rriedhese
657 Gjoba dhe demshperblime 304.050
659 [Shpenzime te pa njohura
Shuma 7304.050] 0
7 Shpenzime Financiare
667 |[Shpenzime per interesa(interesa kredie bankare)
669 Humbje nga kembimet valutore
Shuma -0 G0
7 Amortizime dhe provizione
652 |Viera kontabel e aktiveve te shitura
681 Amortizimi i AQT-ve 254.417
Shuma 254.417| 0

Administrator
Samir Resuli

ER PETROL
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Deklarata analitike per tatimin mbi te ardhurat

ER PETROL SH.P.K Periudha _tatimore
NIPTI L32607401L 1 Janar - 31 Dhjetor 2014
Nr EMERT I M| Nr | Sipas Bilancit | Nr Fiskale
TOTALI | TE ARDHURAVE 1 446.289.373| 2 446.289.373
TOTALI | SHPENZIMEVE 3 407.701.287} 4 407.701.287
Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit ( neni 21 ) B EE] 5 304.050
a |Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit 6
b [Kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi 7
Zmadhimi [ kapitalit themeltare te shogerise ose te kontributit te sejcilit
¢ |person ne ortakeri. 8
¢ |Vlera e shperblimeve ne natyre 9
d |[Kontributet vulnetare te pensioneve 10
dh |Dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit 11
Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuara nga
e |banka e Shagiperise
e |[Gjobat, kamat - vonesat dhe kushtet e tjera penale 304.050
f |Krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjiera
Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim mbi
g |vleren e shtuar te zbriteshme
| _gi |Shpenzimet e perfagesimit , pritie percjellje
h |Shpenzimete konsumit personal
i__[Shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj .
j |Shpenzime per dhurata
k |Cdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin
| |themeltare
I |Ne se baza e amortizimit eshte nje shume negative
Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduara
m |brenda periudhes tatimore . S| 23
n_{Amortizim nga rivleresimi | aktiveve te gendrueshme Hisusinpeant| 24
Rezultati i Vitit Ushtrimor 38.588.086 38.892.136
Humbja 25 26
Fitimi 27 28 38.892.136
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 29
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 30
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 31
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 33
Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal 34
Fitimi | Tatueshem 35 38.892.136
Tatim fitimi i llogaritur ki) 36 5.833.820
Fitim | pashperndare (Fitimi neto { bilancit ) 37 32.754.265| 38 33.058.315
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore el 39 0
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara 40
Shtese kapitali nga fitimi H 0
Divident per tu shperndare 42
Tatim mbi dividentin i llogaritur 43 0
Llogaritia e amortizimit
Ne total llogaritia e amortizimit vietor = (a+b+c+d ) 44 0] 45 0
a_|Paisje e Vegla Pune 46 o} 47 0
b |Mobile e paisje zyre 48 0] 49 0
¢ |[Paisje informatike 50 0] 51 0
d |Mijete Transport 52 53
Totali | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54




B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise EEI Kur3|. ) UEE D
valute fund vitit leke
1 |BKT Lek 412724856 23,997.882,29 1,00 23.997.882,29
2 |First investment Lek AL9721521078000006463600 5.054.531,52 1,00 5.054.531,52
Shuma 29.052.413,81
Arka ne Leke 1.682.630] 1 1.682.630
Totali 1.682.630
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 4.936.905
a) Nga keto Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 3.986.683
pa likuiduara mbi nje vit Nr Leke 950.222
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tjere 0
> Tatim mbi fitimin 0
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0
> Tvsh 0
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh rimbursuar nga akt kontrolli (kompesuar detyrimet) Leke

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh nga importet
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

TVSh e paguar

Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit

gjate vitit

> Te drejta e detyrime ndaj orlakeve

4

Inventari




> Lendete para

Nuk ka

3 Huat dhe parapagimet

> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
>  Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 15.336.636
Nafte, Solar, Bitum | lengshem, mallra per tu shitur
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Materiale 0
Pefagsojne llamarina te blera per ndertimin e depozitave
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Nuk ka
I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Vlera Vi;i‘;ipr‘t)i:ilrjris Vi.mbetur Vlera T parj\:::iezsimi Vi.mbetur
1 |Paisje Informatike 1.017.667 254.417 763.250 1.017.667 1.017.667
2 |AQT ne Proces 753.095 753.095 0 753.095 753.095
Totali 1.770.762]  1.007.512 763.250 1.770.762 1.770.762
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0




Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr Leke 5.944.267
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne nje vit Nr Leke 5.944.267
Te pagueshme ndaj punonjesve 646.573
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 103.788
Detyrime tatimore per TAP-in 2.600
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2.338.905
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 226.880
Detyrime tatimore per Aksizen Nuk ka
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Gjendja ne celje te vitit 0
Kaluar ne kapital 0
Kontribut gjate
Gjendje fund vitit 0
Parapagime te arketuara 0
Debitore dhe Kreditore te tjere 0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
PASIVET AFATGJATA Nuk ka
Huat afatgjata Nuk ka
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0
Bono te konvertueshme Nuk ka
Huamarje te tjera afatgjata 0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatgjata Nuk ka
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka

Kapitali aksionar
Gjendja ne fillim

100.000




Shtuar me vendim QKR
Gjendja bilancit

4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
8 Rezervat e ligjore

9 Fitimet e pa shperndara
perfagson ftimin e mbajtur per investime
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
Tatim fitimi
Humbje e jashizakoneshme
Fitimi (Humbja) e bilancit

Hartoi
Evarist Varfi

0
100.000
Nuk ka
Nuk ka
0
0
32.754.265

Leke 38.588.086
Leke 304.050
Leke 38.892.136
Leke 5.833.820

0
leke 32.754.265

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administrator
Samir Resuli




